

Захиалагч байгууллага
Сэлэнгэ аймгийн Шаамар сум Засаг даргын тамгийн газар

Гүйцэтгэгч байгууллага

Төсвийн шифр:
Зургийн шифр:

АЖЛЫН НЭР:

СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ШААМАР СУМЫН БЭЛЧИР 2-Р БАГИЙН ХАЙР ТОХОЙ ХЭСГИЙН ЗАМ ЗАСВАРЛАХ

Төсөвт өртгийн дүн 59,933,947 төгрөг

Тэргүүлэх төсөвчин:



Гүйцэтгэгч байгууллагын хаяг:

ТӨСВИЙН ТАЙЛБАР

1. Ерөнхий мэдээлэл

1. Байгууллагын нэр:

2. Ажлын нэр: СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ШААМАР СУМЫН БЭЛЧИР 2-Р БАГИЙН ХАЙР ТОХОЙ ХЭСГИЙН ЗАМ ЗАСВАРЛАХ

Төсвийн тухай тэмдэглэл

Төсвийг боловсруулахад хэрэглэсэн норм норматив, үндэслэл:

- 1 Авто зам, замын байгууламжийн барилга, засварын ажлын төсөв бодох норм ЗЗБНБД 81-013-2019
- 2 Авто замын барилгын ажлын төсвийн жишиг норм ЗЗБНБД 83-25-2023
- 4 Төмөр бетон гүүр, хоолойн барилгын төсвийн жишиг норм ЗЗБНБД 83-28-2023
- 3 Авто замын засвар арчлалтын төсвийн жишиг норм ЗЗБНБД 83-26-2023
- 5 Нэмэгдсэн өртгийн албан татварын тухай хууль
- 6 Авто замын тухай хууль
- 7 Нийгмийн даатгалын тухай хууль
- 8 Ажил гүйцэтгэх нэмэлт тооцоогүй

Тайлбар бичсэн:

Тэргүүлэх төсөвчин:



АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭ

ЗАМЫН ЧИГ СЭРГЭЭХ, ГАДАСЛАХ

Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
25-02-02	Замын чиг сэргээх (GPS)	1 км	0.885

ЗАМЫН ДАЛАН, УХМАЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
25-07-05	Шороон ордоос зөврөөр далан байгуулах	1 м3	1,770.0
25-07-07	Далангийн дээд үе байгуулах	1 м3	1,416.0

НЭГЖ ҮНЭ БА НИЙТ ҮНИЙН ТООЦОО

ЗАМЫН ЧИГ СЭРГЭЭХ, ГАДАСЛАХ

Үндэслэл	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгж өртөг	Бүгд өртөг
25-02-02	Замын чиг сэргээх (GPS)	1 км	1	1,218,390	1,078,275
				Нийт	1,078,275.36

ЗАМЫН ДАЛАН, УХМАЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгж өртөг	Бүгд өртөг
25-07-05	Шороон ордоос зөөврөөр далан байгуулах	1 м3	1,770	18,212	32,235,406
25-07-07	Далангийн дээд үе байгуулах	1 м3	1,416	18,800	26,620,266
				Нийт	58,855,671.58

Бүгд өртөг: 59,933,946.94

НЭГДСЭН ТӨСВИЙН ТООЦОО

СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ЗҮҮН БҮРЭН СУМЫН БЭЛЧИР 2-Р БАГИЙН ХАЙР ТОХОЙ ХЭСГИЙН ЗАМ ЗАСВАРЛАХ

№	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажилчдын цалин	1,783,816
2	Тээврийн жолоочийн цалин	1,415,922
3	Машин механизмын операторчидын цалин	1,053,432
4	Нүүлгэн шилжүүлэх ажлын цалин	0
5	Ажилчдын нэмэгдэл цалин	642,229
6	ИТА-ны цалин	723,039
7	Алслалтын нэмэгдэл цалин	0
8	НИЙТ ЦАЛИН	5,618,437
9	Нийгмийн даатгалын шимтгэл	814,673
10	Материалын зардал	10,644,865
11	Тээврийн зардал	14,859,041
12	Машин механизм тоног төхөөрөмжийн зардал	11,054,977
13	Ажлын багаж, хэрэгслийн элэгдлийн зардал	121,299
14	Авто замын барилга, арчлалт, засварын ажлын талбайд ажиллах ажилтнуудад үйлчлэх зардал	1,491,850
15	Нүүлгэн шилжүүлэх зардал	0
16	Түр барилгын элэгдэл	0
17	ШУУД ЗАРДЛЫН ДҮН	44,605,143
18	Удирдлагын зардал	3,567,707
19	Ашиг	4,034,038
20	ХАБЭА-н үйл ажиллагааны зардал	1,115,129
21	Ажиллагсадын даатгал	0
22	Барилга угсралтын даатгал	0
23	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн даатгал	0
24	БАРИЛГА УГСРАЛТЫН АЖЛЫН ТӨСВИЙН ДҮН	53,322,017
25	Техник, технологийн хяналт, зөвлөх үйлчилгээний зардал	0
26	Захиалагчийн хяналтын зардал	0
27	Магадлашгүй ажлын зардал	1,066,440
28	Нэмэгдсэн өртгийн албан татвар	5,332,202
29	Норм, нормативийн сангийн шимтгэл	213,288
30	НИЙТ ТӨСӨВТ ӨРТӨГ	59,933,947

АЖИЛЧДЫН ХӨДӨЛМӨР ЗАРЦУУЛАЛТ, ЦАЛИНГИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

ЗАМЫН ЧИГ СЭРГЭЭХ, ГАДАСЛАХ

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Ажлын тоо хэмжээ	Ажилчдын мэргэжлийн зэрэг	Нэгж хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Бүгд хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Цалингийн тариф, төгрөг	Нийт цалин, төгрөг
1	25-02-02	Замын чиг сэргээх (GPS)	1 км	0.885	III	18.22	16.12	5,207	83,961
		Дүн			IV	20.42	18.07	5,998	108,368
							34.19		192,329

ЗАМЫН ДАЛАН, УХМАЛЫН АЖИЛ

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Ажлын тоо хэмжээ	Ажилчдын мэргэжлийн зэрэг	Нэгж хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Бүгд хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Цалингийн тариф, төгрөг	Нийт цалин, төгрөг
1	25-07-05	Шороон ордоос зөвөрөөр далан байгуулах	1 м3	1770	II	0.05	84.96	4,623	392,770
					III	0.03	47.37	5,207	246,639
					IV	0.02	31.76	5,998	190,520
2	25-07-07	Далангийн дээд үе байгуулах	1 м3	1416	II	0.05	67.97	4,623	314,216
					III	0.04	54.31	5,207	282,793
					IV	0.02	27.43	5,998	164,549
		Дүн					313.8		1,591,487
		НИЙТ ХҮН ЦАГЦАЛИН					348		1,783,816

МАШИН МЕХАНИЗМ, ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Машин механизмын нэр	Хүчин чадал	Нийт машин цаг	Машин цагийн нэгж үнэ, төгрөг	Машин цагийн нийт үнэ, төгрөг
1	Автогрейдер	175м.х	16.18	83,200	1,346,287
2	Ачааны автомашин	2тн	0.96	13,985	13,442
3	Бульдозер	175м.х	14.86	95,655	1,421,386
4	Гинжит экскаватор	1.5м3	43.52	116,167	5,055,676
5	Доргиурт булт индүү	17-20тн	38.23	58,930	2,253,012
6	Пикап	4хүн	32.97	4,536	149,536
7	Пресс (CBR)	кN	0.8	7,094	5,650
8	Прокторын алх, хэв (автомат)	ком	2.74	3,000	8,231
9	Усны машин	6тн	23.23	72,019	1,672,709
10	Хатаах зуух	200°C	34.69	5,260	182,480
	Бүгд дүн		208		12,108,409
	Цалингийн зардал 8.7%				1,053,432
	Цалингийн зардал хассан дүн				11,054,977

МАТЕРИАЛЫН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нийт орц	Нэгж үнэ, төгрөг	Нийт үнэ, төгрөг
1	Бетон хольц В15	м3	0.11	252,000	28,726
2	Даланд тохирох материал	м3	3 262.46	3,000	9,787,392
3	Маркер	ш	9.05	2,500	22,627
4	Модон гадас (5x5x40см)	ш	257.71	500	128,856
5	Төмөр гадас d13x200	ш	46.02	2,000	92,040
6	Төмөр гадас d20x200	ш	4.6	3,000	13,806
7	Ус	тн	283.45	2,000	566,904
8	Хадаас	кг	0.9	5,000	4,514
	Нийт дүн				10,644,865

ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нийт орц	Нэгж хүнд, тн	Материалын жин, тн	Ачааны зэрэг	Тээврийн зай, км	1 тн/км-ийн тариф, төгрөг	Нягтр-ын коэф.	Нийт жин, тн	Нийт зардал, төгрөг	Тээврийн хөд. зарц., хүн/цаг
1	Бетон хольц В15	м3	0.11	2.4	0.27	1	1	960.47	1.0	0.27	263	0.01
2	Далайд тохирох материал	м3	3,262.46	1.76	5,741.94	1	5	453.71	1.2	6,890.32	15,631,044	631.1
3	Маркер	ш	9.05	0.0001	0.0	1	10	348.9	1.0	0.0	3	0.0
4	Модон гадас (5x5x40см)	ш	257.71	0.0007	0.17	1	10	348.9	1.0	0.17	584	0.03
5	Төмөр гадас d13x200	ш	46.02	0.0002	0.01	1	10	348.9	1.0	0.01	32	0.0
6	Төмөр гадас d20x200	ш	4.6	0.0005	0.0	1	10	348.9	1.0	0.0	8	0.0
7	Ус	тн	283.45	1.0	283.45	1	5	453.71	1.0	283.45	643,025	25.96
8	Хадаас	кг	0.9	0.001	0.0	1	10	348.9	1.0	0.0	3	0.0
	Бүгд зардал										16,274,963	657.1
	Цалингийн зардал 8.7%										1,415,922	
	Цалингийн зардал хассан дүн										14,859,041	